
 

 

 

DECRETO N. 136 del 19.04.2022 

 

OGGETTO: “SERVIZIO DI PORTIERATO DA EFFETTUARSI NELLE AREE DEL DEMANIO PORTUALE CON 
ESCLUSIONE DELL’AREA DI SECURITY E PRESSO GLI UFFICI DELLA SEDE DI CAGLIARI 
DELL’ADSP – CODICE CIG 9079532AD3”– AGGIUDICAZIONE 

 
Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 
14.07.2021 
 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

− il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO - che con Decreto del Presidente n. 14 del 26.01.2022, così come 

rettificato dal  Decreto del Presidente n. 56 del 21.02.2022, è stata 

indetta una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 

e smi, per l’affidamento del servizio in argomento da aggiudicarsi, ai 

sensi dell’art.  95, comma 3 del D. Lgs. 50/2016 e smi, secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- che il servizio avrà durata di anni 2  (due) con opzione di rinnovo di 

ulteriori  anni 2 (due) per la parte dei servizi contrattualmente ancora 

in essere; 

- che il monte ore del servizio calcolato per due anni è pari a 54.056 ore 

- che l’importo orario posto a base di gara è  € 13,50 oltre IVA di legge 

per complessivi € 729.621,00; 

- che il bando di gara è stato inviato per la pubblicazione sulla  GUCE il 

giorno 22.02.2022, pubblicato sulla GURI n. 24 del 25.02.2022, nonché 

sul profilo sul sito istituzionale dell’AdSP; 

- che l’estratto del bando di gara è stato pubblicato in data 26.02.2022 

su due quotidiani nazionali (Corriere della Sera e Il Sole 24 ore) e in 

data 26.02.2022 su due quotidiani locali (L’Unione Sarda e La Nuova 

Sardegna);  



 

 

- che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte sono 

pervenute, sulla piattaforma informatica dell’AdSP, le offerte tecnico 

economiche delle seguenti società: 

1. LA SERVICE SRL 

2. PRESTIGE SRL 

3. KSM SPA 

4. FANTASTIC SECURITY GROUP SRL 

5. EVOLVE CONSORZIO STABILE 

6. ISTITUTO DI VIGILANZA VIGILPOL SOCIETA' COOPERATIVA A R.L. 

7. SEVITALIA SICUREZZA SRL 

8. EUROPOLICE SRL 

9. COOPSERVICE S. COOP. P. A. 

10. T & R SECURITY SERVICE S.R.L. 

11. VEDETTA 2 MONDIALPOL S.P.A. SOCIETÀ UNIPERSONALE - SOCIETÀ 

SOGGETTA ALL’ATTIVITÀ DI DIREZIONE E COORDINAMENTO EX ART. 

2497 bis c.c. DA PARTE DI INCOFIN SPA 

12. GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.P.A. 

13. COSMOPOL S.P.A. 

14. PEGASO SECURITY SPA 

15. SOGEST ITALIA SRL 

- che nelle sedute pubbliche di gara del 17, 18, 21, 22 e 23 marzo 2022 

si è proceduto alla disamina della documentazione amministrativa 

ammettendo tutti i partecipanti ad eccezione della società SOGEST 

ITALIA SRL, esclusa per carenza del requisito di capacità economica 

relativo al fatturato globale minimo; 

- che con Decreto del Presidente n. 91 del 21.03.2022 è stata nominata 

la Commissione di gara per la valutazione delle offerte;  

ATTESO - che nella seduta pubblica di gara del 30.03.2022 la Commissione ha 

dichiarato aggiudicataria provvisoria la Società LA SERVICE SRL alla 

quale ha assegnato il punteggio complessivo pari a 69,5937/100 punti 



 

 

disponibili, di cui 46,90/70 per la proposta tecnica e 22,6937/30 per il 

prezzo, per un importo complessivo pari a € 657.198,82; 

- che il servizio dovrà essere eseguito  conformemente al capitolato 

speciale d’appalto e all’ offerta tecnico economica presentata; 

- che nei confronti della Società aggiudicataria sono in corso le verifiche 

di legge sul possesso dei requisiti prescritti in sede di bando di gara; 

CONSIDERATO - che, a seguito dell’aggiudicazione alla Società LA SERVICE SRL, che ha 

offerto un ribasso del 9,926 % sull’importo a base d’asta,  il quadro 

economico di spesa è modificato come di seguito indicato: 

A) Importo servizio € 

 Servizio di portierato  657.198,82 

 TOT A)  657.198,82 

B) Somme a disposizione dell’AdSP  

B1) Incentivi ex art. 113 del D. Lgs. 50/16 e smi 13.657,56 

B2) IVA 22% di A)  144.583,74 

B3) Pubblicazione avviso di gara 6.421,00 

B4) Contributo ANAC 600,00 

B5) Economie derivanti dal ribasso d’asta 88.355,88 

 TOT B 253.618,18 

 TOT A+B 910.817,00 
 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di aggiudicare l’appalto per il  “SERVIZIO DI PORTIERATO DA EFFETTUARSI NELLE AREE DEL DEMANIO 

PORTUALE CON ESCLUSIONE DELL’AREA DI SECURITY E PRESSO GLI UFFICI DELLA SEDE DI CAGLIARI 

DELL’ADSP – CODICE CIG 9079532AD3” alla Società LA SERVICE SRL per anni 2, con opzione di 

rinnovo di ulteriori  anni 2 (due) per la parte dei servizi contrattualmente ancora in essere, da 

svolgersi secondo il capitolato speciale d’appalto e la proposta tecnica offerta per un importo 

pari a  € 657.198,82 oltre IVA di legge.  

− di approvare il quadro economico citato in premessa. 

 



 

 

La copertura finanziaria della somma pari a € 910.817,00 è stata acquisita con Decreto del 

Presidente n. 56 del 21.02.2022 con imputazione al sul capitolo di spesa U 121/50 del bilancio di 

competenza.                         

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016 e smi l’aggiudicazione diverrà efficace 

conseguentemente alla verifica del possesso dei requisiti prescritti in sede di bando di gara. 

                    

                         Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2022-04-19T15:24:33+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2022-04-19T15:45:13+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-04-19T15:49:27+0000
	NATALE DITEL


		2022-04-19T15:50:20+0000
	MASSIMO DEIANA




